®
ATEX 114
I
I
2
3
/2
5

l l
d2
Bestellschlüssel:
Baugrösse
(siehe technische Daten)
Geberschnittstelle
Hallschalter = 1
Inkrementalgeber = 2
Absolutgeber = 5
Haltebremse
0 = Ohne Bremse (Standard)
1 = Mit Haltebremse
Adressschalter (PROFIBUS, CANopen, RS485)
0 = Ohne (Standard)
1 = Mit Adressschalter
Sicherheitsfunktionen
   = Ohne (Standard)
1 = STO, Kat.3, PL e (EN ISO 13849-1)
Kundenspezifische Optionen
Grundversion
Verstärkerversion, 4/1 dig. E/A = 1
SPS-Interface, 8/2 dig. E/A = 2
PROFIBUS-DP, 8/2 dig. E/A = 3
CANopen, 8/2 dig. E/A = 4
RS485, 8/2 dig. E/A = 5
EtherCAT CoE, 8/2 dig. E/A = 6
PROFINET-IO, 8/2 dig. E/A = 7
esiMot x/x.xxx.xxx.xxx
Sämtliche Angaben in diesem Prospekt haben informativen Charakter ohne Zusicherung von Eigenschaften. Änderungen ohne Ankündigung vorbehalten.
Technische Daten:
Motorleistung (S3)  [W] 120 180 240 500 400 600 480
Nennleistung  [W] 70 110 150 340 300 430 380
Nennmoment  [Nm] 0,22 0,35 0,5 1,1 1,8 1,1 1,8
Impulsmoment  [Nm] 0,50 0,70 1,3 1,6 2,3 1,6 2,3
-1Nenndrehzahl  [min ] 3000 3000 3000 3000 1600 3750 2000
Massenträgheit rotativ  [gcm²] 71,6 128 196 530 530 530 530
Massenträgheit mit Bremse [gcm²] 95,3 151,7 316 720 720 720 720
Motor-Versorgung  [VDC] 24 24 48 48 48 60 60
Nennstrom [A] 4,0 5,6 4,6 9,0 8,0 9,0 8,0
Spitzenstrom [A] 14 14 12 14 14 14 14
Logikversorgung (0,3 A) [VDC] 24 24 24 24 24 24 24
Auflösung ohne Inkr.-Geber [lpr] 30 30 - - - - -
Mit eingebautem Inkr.-Geber [lpr] 2048 2048 4096 4096 4096 4096 4096
Mit eingebautem Absolutgeber [lpr] 4096 4096 4096 4096 4096 4096 4096
Haltemoment Bremse* [Nm] 1,0 1,0 2,0 4,5 4,5 4,5 4,5
Schutzart (anbauspezifisch)  IP 64 IP 64 IP 64 IP 64 IP 64 IP 64 IP 64
Gewicht ca.  [kg] 1,37 1,8 1,6 2,3 2,3 2,3 2,3
Gewicht mit Bremse ca.  [kg] 2,0 2,4 1,85 2,9 2,9 2,9 2,9
esiMot M  Baugröße  6/1 6/2 5/2 7/1 7/2 7/1 7/2
Eingangsoptionen (nur bei Feldbus)
0 = 8/2 dig. E/A (Standard)
1 = 6/4 dig. E/A
2 = 6/2 dig. E/A + 1 analog E
3 = 4/1 dig. E/A + 1 analog E + Inkr. A
Entfällt in der Standardausführung
*Im eingelaufenen Zustand
esitron-electronic GmbH Ernst-Zimmermann-Str. 18
D-88045 Friedrichshafen
Internet: www.esitron.de
Tel. +49(0)7541-6000-0